
     

Valašsko má mnoho 
tváří a nezaměnitelné 
kouzlo

V Novém Hrozenkově 
se tradice nejen
udržují, ale žijí naplno

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

Kdo tento rázovitý kraj pozná, zamiluje si ho a rád se sem vrací. 
Za nádhernou přírodou a množstvím příležitostí k rekreačnímu 
i adrenalinovému sportování, ale i za četnými pamětihodnostmi, 
kulturními a gastronomickými zážitky. Máme pro vás skvělé tipy 
na výlety, které vás zavedou na místa, kde jsou valašské tradice 
stále živé. Vydáme se do oblastí, kde můžete prožít Valašsko tak, 
jaké opravdu je – plné života, barvy a tradic.

Díky autobusovým a vlakovým spojům Integrované dopravy 
Zlínského kraje (IDZK) se k těmto místům dostanete pohodlně 
a bez starostí. Ke každému turistickému cíli přinášíme i tipy 
na víkendové dopravní spojení v sezoně 2024.

Vydáte-li se 20 km východně od Vsetína, narazíte na městys 
Nový Hrozenkov. Zdejší krajina skrývá originální roubené 
chalupy, pastviny a poklady, jako je tradiční hrozenkovský chleba 
z rodinné pekárny či dílna koláře Augustina Krystyníka, jednoho 
z posledních mistrů tohoto řemesla v Česku. Při návštěvě 
nevynechejte muzeum a informační centrum. Získáte tu cenné 
informace o Novém Hrozenkově, turistické materiály i stylové 
suvenýry. V budově Památníku Antonína Strnadla vás seznámí 
s životem tohoto akademického malíře a s tradicí valašského 
salašnictví. Ve výstavní síni mají celoročně zajímavé výstavy 
a pořádají kulturní akce.

A pro ty, kteří v létě touží po osvěžení, je tu jezero Na Stanoch 
zvané Balaton. Jeho klidná hladina v letních měsících ožívá 
a stává se centrem vodních radovánek. Nový Hrozenkov je 
opravdu místem, kde každý nalezne to své – ať už vás láká 
historie, kultura, nebo se jen chcete vydat na výlet do přírody.

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay, kartami Zetka 
a ODISka, nebo mobilní aplikací Fairtiq. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED). Více o nás zjistíte
na www.idzk.cz. Detailní jízdní řády autobusů najdete na www.idzk.cz/jizdni-rady.

facebook.com/IDZKCZ

Pořízeno s podporou Zlínského kraje a ve spolupráci Centrálou cestovního ruchu 
Východní Moravy, Destinační společností Valašsko. Foto: Destinační společnost 
Valašsko, texty upravil a zpracoval: Miroslav Karásek.

Trasa: 4-5 km vlak/bus stanice –
muzeum a informační centrum –
Památník Antonína Strnadla –
jezero Balaton - vlak/bus stanice
Náročnost: snadná

vlaková trať 282 (linka S23)

bus (linka 640)

Nový
Hrozenkov

twitter.com/IDZK_cz

instagram.com/idzkcz youtube.cz/IDZKCZ



vlakové tratě 280, 281, 303, 323 (linky S2, S3, S4 a S42)

vlaková trať 281 (linky S2, S4, S42) vlaková trať 282 (linka S23)

Zlína, Vsetína, Bystřice pod Hostýnem,
Rožnova pod Radhoštem,
Uherského Brodu a Luhačovic

Valašského Meziříčí, Zlína, Vsetína 
či Velkých Karlovic

Rožnova pod Radhoštěm či Vsetína
(linky 640, 661 a 978)

Valašské Meziříčí – brána 
Moravskoslezských 
Beskyd  
Trasa: 6 km vlakové nádraží –
Muzeum gobelínů – zámek Žerotínů –
zámek Kinských – Muzeum řeznictví –
vlakové nádraží
Náročnost: snadná

Valašské Meziříčí leží na soutoku Vsetínské a Rožnovské Bečvy. 
Město se pyšní dvěma zámky – zámkem Žerotínů a zámkem 
Kinských. V rámci procházky Valašským Meziříčím můžete 
navštívit i unikátní živé Muzeum gobelínů, kde na vás čekají 
gobelínové a kobercové dílny s více než stoletou tradicí. 
Při prohlídce si můžete prohlédnout historické, ale dodnes 
funkční tkalcovské vybavení a díla ze současné i starší tvorby 
manufaktury. Mezi nejslavnější díla „gobelínky“ patří opona 
Národního divadla v Praze. Tkaní gobelínů si můžete i sami 
vyzkoušet. Kromě toho najdete ve městě Muzeum řeznictví, 
kde vám přiblíží tradiční řeznické řemeslo a jeho význam pro 
valašskou kulturu. 

Valašské Meziříčí má výborné vlakové a autobusové 
spojení IDZK. Informace o spojení naleznete na stránkách 
Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje www.idzk.cz.

Velké Karlovice – perla 
valašského regionu   
Trasa: 2-3 km vlak/bus stanice –
Kostel Panny Marie Sněžné –
Karlovské muzeum – Pluskovec –
vlak/bus stanice
Náročnost: snadná

Tato malebná obec skrývá rozlehlé pastviny s menšími stády 
ovcí, najdete zde stavení v horách, kde se ještě dodnes 
hospodaří. Při procházkách krajinou narazíte na kapličky 
a kříže, které v sobě ukrývají vyprávění o životech, radostech 
i starostech, jež se zde odehrály. V centru obce se nachází 
Karlovské muzeum. V jeho stálé expozici jsou předměty, které 
se na Valašsku používaly v zemědělství a v různých řemeslných 
oborech od zpracování mléka, vlny, lnu až po výrobky 
charakteristické pro celé Valašsko. Poblíž muzea stojí kostel 
Panny Marie Sněžné, perla lidového baroka. Dále doporučujeme 
procházku do údolí Pluskovec, kde se mezi dřevěnými sochami 
skrývá kaple sv. Huberta. Velké Karlovice vám otevřou bránu 
k objevování autentického Valašska a nabídnou vám možnost 
najít si své vlastní místo v srdci této krajiny.

Kromě toho nesmíte minout 
Jurkovičovu rozhlednu na 
Karlově kopci, která nabízí 
nezapomenutelné výhledy 
na okolní krajinu. Rožnov pod 
Radhoštěm je skvělým místem 
pro všechny, kdo mají rádi 
historii, kulturu, přírodu, nebo 
si prostě chtějí užít krásný den 
mimo domov.

Rožnov pod Radhoštěm – 
nejen autentické valašské 
stavby 
Trasa: 8,5 km vlakové nádraží –
Dřevěné městečko – Valašské muzeum
v přírodě – Mlýnská dolina –
Jurkovičova rozhledna – vlakové nádraží
Náročnost: střední

Malebné město v srdci Beskyd vás okouzlí nejen svou 
nádhernou přírodou, ale i bohatým kulturním dědictvím 
a útulnými kavárnami a podniky, které dodávají místu 
jedinečnou atmosféru. Srdcem Rožnova je Valašské muzeum 
v přírodě, největší a nejstarší skanzen ve střední Evropě, 
založený v roce 1925 bratry Jaroňkovými. Tento otevřený areál 
vás zavede do minulosti a ukáže vám, jak se žilo na Valašsku na 
přelomu 19. a 20. století. Navštívit můžete Dřevěné městečko, 
Valašskou dědinu a Mlýnskou dolinu, kde autentické stavby 
vyprávějí o životě našich předků.

Valašské
Meziříčí

Rožnov pod 
Radhoštěm

Velké
Karlovice

přímé
spoje ze: 

přímé
spoje z: 

přímé
spoje z: 


